
いよいよ学校生活が再開します

新しい生活習慣を身につけていきましょう
街中にはアジサイのつぼみが多く見られるようになりました。日頃から本校教育にご理解・

ご協力いただき，誠にありがとうございます。

さて，先日，兵庫県の緊急事態宣言の解除を受け，尼崎市教育委員会から「市立学校園にお

ける教育活動の再開について」のお知らせがあり，学校のホームページで紹介させていただき

ました。その内容をもとに，浜小学校では６月１日から午前・午後に分けた１日３時間の分散

登校を始め，（詳細は「６月１日からの学校再開について」のプリントでもお知らせしています。）

１５日からの通常授業に向けてできる限りの感染防止対策を講じた上で学習環境を整え準備を

していきたいと思います。

ご家庭におかれましては，これまでになかった長期間の臨時休校に伴い，大変なご負担をお

掛けしています。ご理解とご協力に心から感謝申し上げます。これからも，新型コロナウイル

スがまん延しないように，ご家庭でも手洗いや睡眠時間の確保，バランスの取れた食事など，

健康管理にご留意いただき免疫力を確保するとともに，発熱・風邪症状が見られる場合には登

校の自粛などのご協力を賜りますよう，お願い申し上げます。

６月１日からの学校再開について

１ 日程とグループ分けについて

(1) ６月 １日（月）～ ５日（金） 午前：浜・西川 午後：次屋・神崎・高田

(2) ６月 ８日（月）～１２日（金） 午前：次屋・神崎・高田 午後：浜・西川

(3) ６月１５日（月）～ 通常授業・給食開始（１年生は２２日から給食開始）

２ 校時表

＜午前グループ＞ ＜午後グループ＞

8:30～ 9:10 １校時 13:00～13:40 １校時

9:15～ 9:55 ２校時 13:45～14:25 ２校時

10:00～10:40 ３校時 14:30～15:10 ３校時

10:40～10:50 終わりの会、下校 15:10～15:20 終わりの会、下校

お 願 い
○ 検温について

朝、必ず検温し、スタディプラン（１年生は連絡帳）へご記入下さい。37.5 度以上の発熱や、

熱がなくても激しいだるさや激しい咳等の症状がある場合には、自宅で休養して下さい。

○ 登下校について

・マスクの着用にご協力下さい（給食用のものでかまいません）。

・黄帽、ランドセルで登校して下さい。

・登校班で登下校します（集合時間は別紙にてご確認下さい）。

・１年生も登校班での登校となりますので、確認を含めて、保護者の方が一緒に登校班の集

合場所まで送って下さると助かります。下校時には、同じ場所まで上級生が連れて下校し

ますのでお迎えをお願いします。

・登校の前後で児童ホーム・子どもクラブを利用される場合には、登校班の高学年児童に必

ず伝えておいて下さい。

○ 欠席について

・感染リスクを避ける目的や登校させることが不安であるといった理由で欠席する場合で

あっても、欠席扱いにはなりません。その際には電話連絡をお願いします。

・欠席などの連絡は小学校と児童ホーム・子どもクラブの両方へお願いします。

○ 行事予定について

・各学年より，学年便りでお知らせしていますが，行事内容は現時点での予定のため，変更

となる場合がありますので，ご了承ください。

・６月１日～５日 ５年生の自然学校は，延期となります。

・６月２７日（土）のオープンスクール・浜っ子フェスティバル・引渡し訓練は，延期とな

りますので，休日となります。６月２９日（月）は通常授業となります。

・今年度の水泳指導は，安全確保及び健康診断未実施等の理由から，中止となります。

・１学期終業式 ７月３１日（金）

・夏季休業日 ８月 １日（土）～８月１７日（月）

・２学期始業式 ８月１８日（火）

・年間計画でお知らせした主な行事予定につきましても，未定となっておりますので決まり

次第，お知らせさせて頂きます。

R2.５.２７(水) NO.４

校 長 寺 田 忠 司

06-6499-1536浜小ＨＰ http://www.ama-net.ed.jp/school/E15/index.html


